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PERSHKRIMI I PRODUKTIT 
 

 

TIPI                                                                         Antigelqeror  

PRODHUESI/FURNIZUESI                                  IDS Detergenti shpk  

ADRESA                                                               Uzina 12 Ish Kombinati Metalurgjik 

Elbasan (AL) TEL./FAX                                         +355692086130 

E-mail                                                                     info@idsdetergenti.com                            info@idsdetergenti.com           

 

 

 

 

 

KARAKTERISTIKA 
 

ANTIGELQERORI  eshte nje eleminues gelqeror me aftesi dezifenktuese, me baze acidi tamponat me  
veprim te kontrolluar. 

 

SEKTORET E PERDORIMIT 
 

ANTIGELQERORI  eshte vecanterisht i pershtatshem per pastrimin e sanitareve, siperfaqeve te banjove, 
lavapjatave dhe guzhinave te inoksit. Perdoret per eleminimin gelqeror si dhe dezifenktimin ne makinat 
pjatalarese, ruan integritetin e guarnicioneve, gjen perdorim ideal dhe per pastrimin e rubinetave dhe aparaturave 
te ndryshme ne inoks, vecanerisht per pastrimin e pllakave dhe qeramikes. 

    
 

METODAT DHE DOZAT E PERDORIMIT 

 
Ne pjatalarese dhe lavatrice, 70 gr ose me pak ne rastet e ujit te pasur me gelqere mund te behet nje larje duke 
zevendesuar detergjentin e zakonshem me Antigelqerorin. Per te gjithe perdorimet e tjera, me ane te nje 
sprucatori sprucohet mbi siperfaqet qe do te pastrohen duke e shperndare ate me nje cope te lagur.  
Shpelahet me uje te bollshem. 
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PERBERJA KIMIKE  ( LIGJI NR. 9108, 10216, VKM 669 ) 

 

           Fosfate 5 - 15%, Tensioaktive Kationike < 5%, Tensioaktive Jojonike < 5%, Parfum, Ngjyrues 

 

 

PERCAKTIMI I SUBSTANCAVE ALERGJIKE           
 
ANISYL ALCOHOL 105-13-5, BENZYL BENZOATE120-51-4, 
LIMONENE 5989-27-5, LINALOOL 78-70-6, GERANIOL 106-24-1, 
HEXYLCINNAMIC ALDEHYDE 101-86-0, CITRAL 5392-40-5 

 

 

 

Paraqitja                                                                                  Leng 

Ngjyra            Blu                                                                               

Aroma                                                                                Marsiglia 

Densiteti ne 20°C          1.05 ± 0.05g/ml 

pH 20°C            < 2.0 

Lende Aktive                                                                           5% -  10%                                                                              

 

 

 

KUJDES! 
 
 
 
 
    Fraza S: 

 

S2 –    Mbajeni larg femijeve. 
 

S26 - Ne raste kontakti me syte, shplajini me uje te bollshem, konsultoni mjekun. 

S61 - Mos e shperndani ne ambjente. Referojuni instruksioneve te skedave informative te sigurise. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


